UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG SA HUỲNH
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-UBND  Sa Huỳnh, ngày        tháng       năm 2025

BÁO CÁO

Kết quả về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu

 cho các cháu thiếu nhi năm 2025 trên địa bàn phường Sa Huỳnh

Thực hiện Kế hoạch số 817/SYT-CSXH ngày 14/8/2024 của Sở Y tế tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức Tết Trung thu năm 2025 cho trẻ em.

UBND phường Sa Huỳnh phường báo cáo kết quả tổ chức các hoạt động Tết

Trung thu cho các cháu thiếu nhi năm 2025, cụ thể như sau:

1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo

UBND phường đã ban hành các văn bản chỉ đạo và tổ chức triển khai thực

hiện các hoạt động Tết Trung thu năm 2025 trên địa bàn phường: Ban hành Kế

hoạch số 30/KH-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2025 của UBND phường Sa Huỳnh

về việc tổ chức các hoạt động tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn phường Sa

Huỳnh, Thông báo số 96/TB-UBND về việc phân bổ quà tặng cho trẻ em có hoàn

cảnh khó khăn trên địa bàn phường; chỉ đạo Phòng Văn hoá – Xã hội phường tham

mưu, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan họp bàn, chuẩn bị nội dung

cho việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi trên địa bàn

phường năm 2025.

2. Tổ chức các hoạt động vui chơi, giải trí, sinh hoạt văn hóa, văn nghệ,

thể dục, thể thao

 - UBND phường chỉ đạo cho các Tổ dân phố thực hiện tổ chức phân quà và

cấp phát quà cho các cháu thiếu nhi ở tổ dân phố cùng với sự hỗ trợ của Chi đoàn

Thanh niên và Chi hội Phụ nữ tổ dân phố tổ chức các hoạt động vui chơi cho trẻ

em.

- Tổ chức thăm tặng quà cho 20 trẻ em thuộc đối tượng là trẻ em khuyết tật

nặng; trẻ em mồ côi cả cha lẫn mẹ; trẻ em mồ côi cha hoặc mẹ thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo; trẻ em bị bỏ rơi; trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt thuộc diện hộ

nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn, mỗi phần quà là: 300.000 đồng.

 - UBND phường chi hỗ trợ kinh phí cho 13 Tổ dân phố để tổ chức tết trung

thu cho trẻ em với số tiền 24.700.000 đồng.

3. Kết quả huy động

 - Các ban ngành, hội đoàn thể ở các TDP vận động các nguồn lực, các mạnh

thường quân để tổ chức Tết Trung thu cho các cháu thiếu nhi tại từng Tổ dân phố

với tổng số tiền vận động 87.155.000 đồng.

 2

 Trên đây là kết quả về việc tổ chức các hoạt động Tết Trung thu cho các

cháu thiếu nhi năm 2025 của phường Sa Huỳnh, kính báo cáo Sở Y tế biết theo

dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
-Sở Y tế;

-TT Đảng uỷ;

-TT. HĐND;

-CT, PCT. UBND;

-Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Duy Bảo

		2025-10-10T13:45:19+0700

		2025-10-10T14:01:06+0700

		2025-10-10T14:01:06+0700

		2025-10-10T14:01:06+0700

		2025-10-10T14:01:06+0700